
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2026 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Мај 2026 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2025 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 85.2 77.4 53.1 0.91 1.46 462.88 624.3 329.4 1.35 1.90

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 200.4 135.2 160.6 0.67 0.84 1986.4 1012.9 1357.1 0.51 0.75

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 33.7 59.4 51.7 1.76 1.15 168.1 240.2 202.8 1.43 1.18

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 319.3 271.9 265.4 0.85 1.02 2617.4 1877.4 1888.4 0.72 0.99

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 73.6 54.8 #DIV/0! 1.34 27.2 221.1 163.4 8.13 1.35

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 101.1 5.7 49 0.06 0.12 368.3 478.9 628.9 1.30 0.76

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 403.4 291.8 #DIV/0! 1.38 0 2035.3 1763.7 #DIV/0! 1.15

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 319.3 756.8 619 2.37 1.22 2604.6 4200.3 3846.9 1.61 1.09

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 420.4 359.1 376.2 0.85 0.95 3012.9 2613.8 2712.1 0.87 0.96

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Мај 2026 вкупно Јануари - Мај 2026

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2025 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 76 32.6 43.3 0.43 0.75 312.9 163.5 157.6 0.52 1.04

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 321.8 315.8 324.9 0.98 0.97 2441.3 2398.7 2078.5 0.98 1.15

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 70 0 0 0.00 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 397.6 242.8 #DIV/0! 1.64 0 1586.4 866.3 #DIV/0! 1.83

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 397.8 746.1 611 1.88 1.22 2738.3 4149.3 3102.7 1.52 1.34

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 7.5 10.6 8 1.41 1.33 48.5 50.9 39.7 1.05 1.28

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 405.3 359.1 376.2 0.89 0.95 2855.3 2613.9 2276.1 0.92 1.15

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Мај 2026 вкупно Јануари - Мај 2026

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


